
N. 17 / 2021 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 12/02/2021 

Oggetto:  AGGIORNAMENTO PIATTAFORMA CASA E ANAGRAFE REGIONALE DEL PATRIMONIO E 
DELL'UTENZA - ALLOGGIO VIA MARONE, 7 

L’anno  2021 addì  12 del mese di febbraio alle ore 12:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA. 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

AGGIORNAMENTO  PIATTAFORMA  CASA  E  ANAGRAFE  REGIONALE  DEL  PATRIMONIO  E 
DELL'UTENZA - ALLOGGIO VIA MARONE, 7 

Relaziona il Vice Sindaco ACCORDINO FRANCO ROBERTO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  AGGIORNAMENTO  PIATTAFORMA  CASA  E  ANAGRAFE  REGIONALE  DEL 
PATRIMONIO E DELL'UTENZA - ALLOGGIO VIA MARONE, 7. 

LA GIUNTA  COMUNALE 

Premesso  che l’appartamento sito in via Marone, 7 è stato donato al Comune di Tradate con 
vincolo di destinazione per interventi sociali;

Preso atto che:  

• il suddetto alloggio è stato ristrutturato con i fondi previsti dalla DGR 10 dicembre 2015 n. 
X/4531  “Determinazioni  conseguenti  alla  DGR  X/4131/2015  di  riparto  del  fondo  sociale 
regionale  2015  in  conto  capitale”  destinato  alla  realizzazione  di  progetti  finalizzati  ad 
incrementare le unità abitative temporanee per coniugi separati con disagio economico, per 
persone con disabilità con particolare riguardo a progetti  di vita indipendente, per famiglie 
mono-genitoriali con figli minori;

• in  data  29.09.2016  ATS Insubria  ha concesso un contributo  al  Comune di  Tradate per  la 
realizzazione dell’alloggio sito in via Marone, 7;

• con  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  112  del  08/06/2017  è  stato  costituito  vincolo  di 
destinazione d’uso ventennale sull’alloggio per nuclei mono genitoriali con minori;

Ritenuto  opportuno  confermare  la  destinazione  dell’appartamento  sito  in  via  Marone,  7 
denominato “Villa Gelpi” per l’accoglienza temporanea di nuclei mono-genitoriali con figli minori in 
condizione di fragilità socio-abitativa, finalità corrispondente al vincolo d’uso ventennale per tale 
alloggio;
Considerato  che per mero errore il suddetto alloggio è stato inserito quale allloggio E.R.P. nella 
Piattaforma  del Sistema Regionale dei Servizi Abitativi, ma non è stato mai utilizzato come tale;
Ritenuto necessario togliere pertanto tale alloggio dalla Piattaforma del  Sistema Regionale dei 
Servizi Abitativi non trattandosi di alloggio E.R.P.; 
Visto il  parere favorevole  espresso sulla  proposta di adozione della presente deliberazione dal  
Responsabile del Settore Servizi Sociali, in ordine alla regolarità tecnica;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

DELIBERA 

1. di confermare la destinazione dell’appartamento sito in via Marone, 7 denominato “Villa Gelpi” 
all’accoglienza temporanea di nuclei mono-genitoriali con figli minori in condizione di fragilità 
socio-abitativa, come da vincolo d’uso costituito con atto della G.C. 112/20217;

2. di demandare alla Responsabile del Settore Servizi Sociali gli atti inerenti e conseguenti per la 
rettifica  della  Piattaforma  del  Sistema  Regionale  dei  Servizi  Abitativi  provvedendo  alla 
cancellazione di tale alloggio;

3. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  125  del  D.lgs.  n.  267,  del  presente  atto,  verrà  data  
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime 
DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.  
134, 4° comma, del D.Lgs. 267/00 ai fini della rettifica.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE SERVIZI SOCIALI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 414/2021 del SETTORE SERVIZI SOCIALI ad oggetto: AGGIORNAMENTO 

PIATTAFORMA  CASA  E  ANAGRAFE  REGIONALE  DEL  PATRIMONIO  E  DELL'UTENZA  - 

ALLOGGIO  VIA  MARONE,  7  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto 

legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 05/02/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  414/2021 ad  oggetto:  AGGIORNAMENTO  PIATTAFORMA  CASA  E 

ANAGRAFE REGIONALE DEL PATRIMONIO E DELL'UTENZA - ALLOGGIO VIA MARONE, 7 si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere NON APPOSTO in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 09/02/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 17 del 12/02/2021

SERVIZI SOCIALI

Oggetto:  AGGIORNAMENTO PIATTAFORMA CASA E ANAGRAFE REGIONALE DEL 
PATRIMONIO E DELL'UTENZA - ALLOGGIO VIA MARONE, 7 . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 15/02/2021.

Tradate, 15/02/2021 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


